
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Betreft

Algemene gegevens

Somnium Jeugd B.V. 20-06-2024
 1

rechtsvorm: besloten vennootschap
statutaire naam: Somnium Jeugd B.V.
handelsnaam: Somnium Jeugd B.V.
statutaire zetel: Sittard-Geleen
vestigingsadres: Caumerstraat 11, 6467 GH Kerkrade
KvK-nummer: 856462822
datum akte oprichting rechtspersoon: 15 juni 2016
datum eerste inschrijving handelsregister rechtspersoon: 16 juni 2016
enig aandeelhouder: Somnium Management B.V.
Bestuurder: Stichting Somnium Begeleiding

20-06-2024
 1

Verslagnummer 1
Datum verslag 20-06-2024
Insolventienummer F.03/24/106
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000347375:F001
Datum uitspraak 21-05-2024

R-C mr. G.M. Drenth
Curator mr G.D. Jongen

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=060cda33-5317-ef11-a88f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0478ee79-b200-e611-80cb-005056ac5ca6


Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

SBI-code: 88103 - Ondersteuning en begeleiding van gehandicapten
SBI-code: 85599 Studiebegeleiding, vorming en onderw ijs

Het bieden van individuele- of groepsbegeleiding die gericht is op het
bevorderen, het in stand houden en/of het compenseren van de
zelfstandigheid en zelfredzaamheid van kinderen, jongeren en volwassenen.

Volgens de statuten, artikel 2.2, is het doel:
"Het doel van de vennootschap is:
a. het bieden van individuele- of groepsbegeleiding die gericht is op het
bevorderen, het in stand houden en/of het compenseren van de
zelfstandigheid en zelfredzaamheid van kinderen, jongeren en volwassenen;
b. het bevorderen en (doen) leveren van een samenhangend aanbod aan
jeugdzorg, volwassenenzorg, andere zorg en de daarmee samenhangende
dienstverlening, kwalitatief hoogwaardige diagnostiek, begeleiding en
behandeling en adequate informatievoorziening;
c. het samenwerken met, het deelnemen in, het overnemen van en het
voeren van bestuur over andere vennootschappen en ondernemingen;
d. het (doen) financieren, ook door middel van het stellen van zekerheden,
van andere vennootschappen en ondernemingen;
d. het verkrijgen, beheren en vervreemden van registergoederen en
roerende zaken, effecten en andere waardepapieren, het ter leen opnemen
en ter leen verstrekken van gelden, het stellen van zekerheid ook voor
schulden van derden;
en het verrichten van al hetgeen met het vorenstaande verband houdt of
daartoe bevorderlijk kan zijn."

20-06-2024
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2024 € 0,00 € -87.694,00 € 775.894,52

2023 € 1.698.231,00 € -424.781,00 € 627,00

2022 € 1.818.783,00 € -231.533,00 € 173.442,00

De cijfers 2022 en 2023 zijn afkomstig uit het jaarstuk 2023. De cijfers 2024
zijn afkomstig van een interne uitdraai van exactonline.

20-06-2024
 1



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

25

Toelichting 

Somnium Jeugd B.V. stond tot december 2022 geheel los van Tobas.
Somnium verleende jeugdzorg in de Westelijke mijnstreek, Tobas in de
Oostelijke mijnstreek. Er was een w isselend aantal medewerkers. Vanaf
december 2022 is het aantal personeelsleden afgebouwd. Tobas nam het
bestuur over Somnium Jeugd B.V. namelijk over omdat het met Somnium
financieel slecht ging. Het doel was het voorkomen van een faillissement.
Somnium zou uiteindelijk moeten opgaan in Tobas. Daardoor zijn er vanaf
december 2022 medewerkers van Somnium naar Tobas-entiteiten, maar ook
naar andere zorgorganisaties, overgegaan. Op het moment van het
uitspreken van het faillissement waren er nog 3 personeelsleden.

20-06-2024
 1

€ 5.047,72

Toelichting 

Dit is het aangetroffen banksaldo op de rekening van failliet.

20-06-2024
 1

van 

21-5-2024

t/m 

19-6-2024

20-06-2024
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 31 uur 5 min

totaal 31 uur 5 min

1. Inventarisatie

enig aandeelhouder van Somnium Jeugd B.V.: Somnium Management B.V.
aandeelhouders van Somnium Management B.V.: Stichting Somnium Zorg
voor 50% en Stichting Somnium Begeleiding voor 50%
bestuurder van Stichting Somnium Zorg en Stichting Somnium Begeleiding:

20-06-2024
 1



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Tobas Somnium B.V.
enig aandeelhouder van Tobas Somnium B.V.: Tobas B.V.
enig aandeelhouder van Tobas B.V.: J.D.M.P. Aasted-Madsen-van Stiphout

bestuurder van Somnium Jeugd B.V.: Stichting Somnium Begeleiding
bestuurder van Stichting Somnium Begeleiding: Tobas-Somnium B.V. (sinds 2-
12-2022)
bestuurder van Tobas-Somnium B.V.: Tobas B.V.
bestuurders van Tobas B.V: mevrouw Aasted-Madsen-van Stiphout en de
heer Aasted-Madsen

Bankrelatie Nederland: Rabobank
Boekhouder: intern

Er zouden volgens de bestuurders geen procedures lopende zijn tussen
failliet en andere partijen.

20-06-2024
 1

Alle verzekeringen waren al opgezegd. Omdat het de bedoeling was om
Somnium Jeugd B.V. na de overname in december 2022, deels te laten
opgaan in Tobas en deels de activiteiten onder te brengen bij andere
jeugdhulporganisaties, was Somnium Jeugd B.V. op het moment van de
uitspraak van het faillissement al ver "ontmanteld".

20-06-2024
 1

Somnium Jeugd B.V. huurde in het verleden een bedrijfspand in Geleen. Ten
tijde van het uitspreken van het faillissement was de huur van deze
bedrijfsruimte al opgezegd en was het pand al ontruimd. Somnium Jeugd B.V.
maakte gebruik van het pand van Tobas in Kerkrade.

20-06-2024
 1



1.5 Oorzaak faillissement

De middellijk bestuurders van failliet vertelden dat zij de voormalige
bestuurder van Somnium Jeugd B.V. kenden uit diverse regionale overleggen
tussen jeugdorganisaties. Zo w isten zij dat het met Somnium Jeugd financieel
slecht ging en dat de cliënten van Somnium daar de dupe van dreigden te
worden. Tobas heeft toen besloten om het bestuur over Somnium over te
nemen. Het doel was het voorkomen van een faillissement, zo lieten de
bestuurders weten.
Per december 2022 trok de voormalig bestuurder zich terug - hij werd
werknemer van Somnium Jeugd B.V. - en trad het nieuwe Tobas-bestuur aan.
Met de belastingdienst werd een regeling getroffen voor de schulden van
Somnium. Deze schulden zouden echter veel hoger blijken te zijn dan vooraf
was voorgehouden. Er werd begonnen met het onderbrengen van de
cliënten bij Tobas en andere zorgorganisaties. Activiteiten die niet aansloten
bij de activiteiten van Tobas werden afgestoten. Na vanuit Tobas veel geld
en moeite in Somnium gebracht te hebben, is uiteindelijk toch de conclusie
getrokken dat het niet langer lukte om alle schulden af te betalen.
Vervolgens is het eigen faillissement aangevraagd.

Deze lezing van het bestuur van failliet zal nog worden onderzocht. Daarbij
wordt wel opgemerkt dat de jaarstukken de lezing van het bestuur
onderschrijven. Te zien is dat Somnium Jeugd B.V. al voor de bestuursw issel
verlieslijdend was. Ook laten de stukken zien dat er vanuit Tobas veel geld is
geïnvesteerd in Somnium. Somnium heeft namelijk een schuld van bijna €
500.000,00 aan Tobas.

20-06-2024
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

3

Toelichting 

Ten tijde van de uitspraak van het faillissement waren er nog 3 werknemers.
Alle werknemers waren inmiddels ondergebracht bij andere werkgevers. Voor
deze 3 werknemers kon geen andere werkplek gevonden worden omdat zij
ziek zijn.

20-06-2024
 1

Personeelsleden 

25

Toelichting 

Zoals hiervoor al aangegeven w isselende het aantal personeelsleden. Maar
in de maanden voor het faillissement is het aantal personeelsleden
afgebouwd.

20-06-2024
 1

Datum Aantal Toelichting

22-5-2024 3

totaal 3

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Er zijn geen onroerende zaken

totaal € 0,00 € 0,00



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Er zijn geen overige bedrijfsmiddelen

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Er zijn geen voorraden, noch onderhanden werk

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Er zijn geen andere activa

totaal € 0,00 € 0,00



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Er zijn geen debiteuren

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Volgens de opgave van failliet, gevoegd bij de faillissementsaanvraag, zou
het UWV een debiteur zijn. Dit bleek echter niet het geval. Het ging hier om
de ZW-uitkering van een werknemer die aan de werknemer toekwam.

20-06-2024
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Somnium Jeugd B.V. bleek een rekening aan te houden bij de Rabobank. Het
saldo van de Rabobank per datum faillissement is door de bank overgemaakt
naar de boedelrekening.

20-06-2024
 1

Volgens de directie zouden er geen lopende overeenkomsten meer zijn, ook
geen leaseovereenkomsten. Deze mededeling bleek niet helemaal juist. Er
was nog sprake van een gehuurde printer. De leasemaatschappij haalt deze
op.

20-06-2024
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De exploitatie van Somnium Jeugd B.V. was al beëindigd op het moment dat
het faillissement werd uitgesproken.

20-06-2024
 1

Doorstarten onderneming



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De jaarstukken zijn voorhanden en de boekhouding is up to date.

Aan de boekhoudplicht lijkt te zijn voldaan, maar nader onderzoek zal nog
plaatsvinden.

20-06-2024
 1

Toelichting 

Dit zal nog moeten worden onderzocht.

20-06-2024
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

Toelichting 

Er zijn nog geen boedelvorderingen aangemeld.

20-06-2024
 1

€ 76.483,00

Toelichting 

Dit betreft de loonbelasting van maart, april en mei 2020 en een klein bedrag
van maart 2024.

20-06-2024
 1

2

Toelichting 

De schuldeisers, opgenomen op de bij de faillissementsaanvraag gevoegde
lijst, zijn allemaal aangeschreven. Tot nu toe hebben 2 crediteuren hun
vordering ingediend.

20-06-2024
 1

€ 22.433,31
20-06-2024

 1

Voorshands lijkt het erop dat het faillissement zal moeten worden opgeheven
wegens gebrek aan baten.

20-06-2024
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

9. Procedures

10. Overig

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


